
UCHWAŁA NR 316/09  

RADY MIASTA ZGORZELEC  

z dnia 7 października 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek 

opłaty targowej oraz inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Działając na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 

162, poz. 1568 z 2004r. Nr 116, poz. 1203 z 2005r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337 z 2007r., Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218 z 2008 Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz.1458 z 2009 Nr 52, poz.420) oraz art.19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006r., Nr 121, 

poz. 844 zm. Nr 220, poz.1061, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828, Nr 251,

poz.1847 z 2008r. Nr93, poz.585, Nr 116, poz.730, Nr 223, poz.1463 z 2009r., Nr 56, poz.458) 

Rada Miasta Zgorzelec

uchwala, co następuje

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Zgorzelec: 

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Miejskiej 

Zgorzelec w wysokości: 

§ 3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć dziennie kwoty 681,54 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, 

2. Inkasentem opłaty targowej jest Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. 

z o. o w Zgorzelcu, 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 50% pobranych opłat targowych. 

§ 6. Wpływy z tytułu opłaty targowej inkasent przekazuje w całości na rachunek budżetu 

gminy, lub kasy Urzędu Miasta Zgorzelec w terminach: 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 59/03 Rady Miejskiej 

w Zgorzelcu z dnia 26 maja 2003 roku w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty

targowej, zasad jej ustalania, poboru i wynagrodzenia za inkaso, Uchwała Nr 155/04 Rada 

Miasta w Zgorzelcu z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania, poboru i wynagrodzenia za 

inkaso, Uchwała Nr 205/04 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej 

ustalania, poboru i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej,

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej,

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla 

inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso 

1) przy sprzedaży artykułów rolnych, rolno - spożywczych 1,00 zł za każdy rozpoczęty m2 

zajmowanej powierzchni, 

2) przy sprzedaży artykułów pozostałych 1,50 zł za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 

powierzchni. 

- do 18-go dnia każdego miesiąca – kwoty pobrane w okresie od 1-go do 15–go tego 

miesiąca, 

- do 3-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę targową 

w okresie od 16- go do ostatniego dnia miesiąca. 

Przewodniczący 

Artur Bieliński 

ID: AZVAV-OSQZC-WNQJC-GPJML-NJYZI. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR 316/09  

RADY MIASTA ZGORZELEC  

z dnia 7 października 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek 

opłaty targowej oraz inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Działając na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 

162, poz. 1568 z 2004r. Nr 116, poz. 1203 z 2005r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337 z 2007r., Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218 z 2008 Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz.1458 z 2009 Nr 52, poz.420) oraz art.19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006r., Nr 121, 

poz. 844 zm. Nr 220, poz.1061, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828, Nr 251,

poz.1847 z 2008r. Nr93, poz.585, Nr 116, poz.730, Nr 223, poz.1463 z 2009r., Nr 56, poz.458) 

Rada Miasta Zgorzelec

uchwala, co następuje

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Zgorzelec: 

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Miejskiej 

Zgorzelec w wysokości: 

§ 3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć dziennie kwoty 681,54 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, 

2. Inkasentem opłaty targowej jest Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. 

z o. o w Zgorzelcu, 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 50% pobranych opłat targowych. 

§ 6. Wpływy z tytułu opłaty targowej inkasent przekazuje w całości na rachunek budżetu 

gminy, lub kasy Urzędu Miasta Zgorzelec w terminach: 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 59/03 Rady Miejskiej 

w Zgorzelcu z dnia 26 maja 2003 roku w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty

targowej, zasad jej ustalania, poboru i wynagrodzenia za inkaso, Uchwała Nr 155/04 Rada 

Miasta w Zgorzelcu z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania, poboru i wynagrodzenia za 

inkaso, Uchwała Nr 205/04 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej 

ustalania, poboru i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej,

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej,

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla 

inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso 

1) przy sprzedaży artykułów rolnych, rolno - spożywczych 1,00 zł za każdy rozpoczęty m2 

zajmowanej powierzchni, 

2) przy sprzedaży artykułów pozostałych 1,50 zł za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej 

powierzchni. 

- do 18-go dnia każdego miesiąca – kwoty pobrane w okresie od 1-go do 15–go tego 

miesiąca, 

- do 3-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę targową 

w okresie od 16- go do ostatniego dnia miesiąca. 

Przewodniczący 

Artur Bieliński 

ID: AZVAV-OSQZC-WNQJC-GPJML-NJYZI. Podpisany. Strona 2 / 2


